
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

14.02.2017
г. Иркутск

О проекте федерального закона 
N2 77209-7 «О внесении изме­
нений в Федеральный закон «О 
государственной поддержке 
кинематографии Российской 
Федерации» и статью 14 Феде­
рального закона «О рекламе» (в 
части установления особенно­
стей показа кинофильмов на 
телеканале)

Рассмотрев проект федерального закона № 77209-7 «О внесении из­
менений в Федеральный закон «О государственной поддержке кинемато­
графии Российской Федерации» и статью 14 Федерального закона «О ре­
кламе» (в части установления особенностей показа кинофильмов на телека­
нале), руководствуясь статьей 109 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания указанный 
проект федерального закона.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию направить в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по­
ложительный отзыв на проект федерального закона № 77209-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственной поддержке кинемато­
графии Российской Федерации» и статью 14 Федерального закона «О ре­
кламе» (в части установления особенностей показа кинофильмов на телека­
нале).

Председатель комитета И.А. Синцова


